
Liebe Gästegruppen,

mit den Belegungsverträgen senden wir Ihnen hiermit die aktuelle Preisliste zu. 

Eine Kaltulation zum jetzigen Zeitpunkt (Juni 2023) für das Jahr 2024 ist nicht ganz einfach.

Kinder- und Jugendübernachtungsstätten, wie Schloss Dreilützow, bekommen leider keine kontinuierliche Förderung aus öffentlichen Mitteln. Gestiegene

Preise für Lebensmittel, Energie, Personal und steigenden Bau- /Instandhaltungskosten müssen ausschließlich durch unsere Einnhamen beglichen werden. 

Sollte die Inflation in 2024 unerwartet enorm ansteigen, kommen wir um eine Preisanpassung im Laufe des Jahres nicht herum. Davon gehen wir aber nicht aus. 

Mit den hier veröffentlichen Preisen hoffen wir Ihnen und uns Planungssicherheit für das Reisen im Jahr 2024 zu ermöglichen.

Wir freuen uns auf Ihren Aufenthalt im Jahr 2024 im Schloss Dreilützow!

Unsere aktuellen Preise
für die Unterbringung und Verpflegung im Schloss Dreilützow

Gesamtpreis für Unterkunft und Verpflegung Aufschlüsselung der Preise für die Mahlzeiten in EURO Kosten für pädag. Angebote 

Preise je Nacht: ab 2 Nächte ab 4 Nächte (bereits in der Preisgestaltung Unterkunft und Verpflegung enthalten)

Millionäre 235,00 € 229,50 € Frühstück Mittag Kaffee Abendbrot Gesamt entnehmen Sie bitte unserer Internetseite:

Erwachsene 41,00 € 40,00 € 6,50 8,00 1,50 7,50 23,50 www.schloss-dreiluetzow.de

Jugendliche (14 - 21 Jahre) 37,00 € 36,00 € 6,00 7,00 1,00 7,00 21,00

Schulkinder (bis 13 Jahre) 35,50 € 34,50 € 5,50 6,50 1,00 6,50 19,50 Preise und Altersstufen 

Vorschulkinder (5 - 6 Jahre) 32,50 € 31,50 € 5,50 6,00 0,50 5,50 17,50 finden Sie bei den einzelnen Angeboten

Kleinkinder (2 - 4 Jahre) 20,00 € 19,00 € 3,00 5,50 0,00 4,50 13,00

Die genannten Preise gelten bei Gruppenstärken ab 18 Personen. Lehrkräfte und Begleitpersonen von Schulklassen fahren zu den Konditionen 

der jeweilgen Klassenstufe. Bei der Unterbringung von Zeltlagergruppen sind die Preise gesondert zu erfragen. 

Handtücher und Bettwäsche sollten selbst mitgebracht werden. Bettwäsche können Sie auch nach Vorabsprache gegen eine Leihgebühr von derzeit 7,00 € erhalten.

Tagesgäste, die zu den gebuchten Gruppen dazustoßen, zahlen die einzelnen Mahlzeiten, zzgl. 5,00 EURO für die Nutzung des Geländes / der Räume.

Gültig ab 1. Januar 2024
(Beispielrechnung: Für einen Aufenthalt von 18 Erwachsenen von Freitagabend bis Sonntag, nach dem Mittagessen, berechnen wir nach dem Aufenthalt folgendes:
18 Erwachsene x 2 Rechnungstage x 41,00€ = 1476,00€)

http://www.schloss-dreiluetzow.de/#

